
 

 

  

 

ODBORNÉ VYJÁDŘENÍ K CENĚ 

 
Číslo odborného vyjádření: 484/2024  
 

OCEŇOVANÁ NEMOVITÁ VĚC  

Druh: Rodinný dům, RD Hostouň č.p. 235 

Kraj: Středočeský Okres: Kladno 

Obec: Hostouň Katastrální území: Hostouň u Prahy [645 923] 

Adresa: Hostouň 235, 273 53 Hostouň 
 

Pozemky: p. č. 248, zastavěná plocha a nádvoří, 218 m2, vl. podíl 1 / 5  

p. č. 594/22, zahrada, 227 m2, vl. podíl 1 / 5  

Stavby: Budova s číslem popisným 235 

Ostatní stavby: veledjší stavba - zděná kůlna 
 

 

 

 
 

Účel ocenění: Pro stanovení obvyklé ceny 
 

OBVYKLÁ CENA 
3 900 000 Kč 

(slovy: tři miliony devět set tisíc) 

Vlastnický podíl 1 / 5 

 780 000 Kč 
 

OBJEDNATEL: BONA ELECTA s.r.o., IČ: 27792609 

 Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
 

ZHOTOVITEL: ZNALECKÝ ÚSTAV ČESKÝ KRUMLOV s.r.o. 

 Adresa:Dobrkovická 247, 381 01 Český Krumlov 
 

Počet stran: 9 a 12 stran příloh                                        Počet vyhotovení: 2 

Podle stavu ke dni: 22.10.2024 Vyhotoveno: V Českém Krumlově 22.10.2024 
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Místopis 

Hostouň je obcí nacházející se 16 km západně od centra hlavního města Prahy a 8 km jihozápadně 

od Kladna, v blízkosti mezinárodního letiště Praha-Ruzyně. V současnosti obyvatelům slouží velmi 

dobrá občanská vybavenost. Obcí prochází silnice III. třídy č. 0066. Dopravní obslužnost je 

zajištěna autobusy. Vlaky jezdí pouze o víkendu. 

 

Okolí:  bytová zóna  průmyslová zóna 

  ostatní  nákupní zóna 

Přípojky:  voda  kanalizace  plyn 

  elektro  telefon  zpev. příjezd 

Přístup k pozemku  zpevněná komunikace  nezpevněná komunikace 

Poloha v obci: širší centrum - zástavba RD 

Dopravní dostupnost (do 10 min. pěšky):  MHD  železnice  autobus 

Dopravní dostupnost (do 10 min. autem):  dálnice/silnice I. tř.   silnice II.,III.tř.  

 

Přístup přes pozemky:  

594/7 Obec Hostouň, Kladenská 119, 27353 Hostouň 

 

Celkový popis  

Oceňovanou nemovitostí je řadový krajní rodinný dům, částečně podsklepený s jedním nadzemním 

podlažím a s využitelným podkrovím. Nemovitost se sedlovou střechou a pálenou krytinou je z 

roku cca 1950. RD je zděný, stropy jsou dřevěné, podlahy jsou ker. dlažba, dřevěné, PVC nebo 

koberce, okna jsou dřevěná, int. dveře jsou dýhované. RD se skládá z 1.PP - sklep, z 1.NP - zádveří, 

chodba, hala, koupelna, WC, komora, kuchyně a 2x pokoj a z podkroví - hala, koupelna, pokoj a 

půda. RD v původním horším stavu. Vytápění ústřední el. kotlem a krb. kamny. TUV je zajištěna 

el. bojlerem. RD je napojen na el. síť, obecní vodovod a odpady jsou svedeny do obecní kanalizace. 

Vedlejší stavbou je zděná kolna. 

 

Rizika 
 

Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou  

NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 

NE Stav stavby umožňuje podpis zástavní smlouvy (vznikla věc) 

NE Skutečné užívání stavby není v rozporu s její kolaudací 

NE Přístup k nemovité věci je zajištěn přímo z veřejné komunikace 
 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci:   

NE Nemovitá věc není situována v záplavovém území 

ANO Poloha nemovité věci v chráněném území 

NE Povodňová zóna 1 - zanedbatelné nebezpečí výskytu povodně / záplavy 

Komentář: zemědělský půdní fond  
 

Věcná břemena a obdobná zatížení:   

ANO Exekuce 

Komentář: 3x zahájení exekuce dle LV č. 198 oddíl D).  
 

Ostatní rizika: nejsou  

NE Nemovitá věc není pronajímána 
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Stavebně technický popis  

 

Konstrukce: zděná (cihlová, skelet s masivní cihlovou vyzdívkou) 

Rok výstavby: 1950 

Vytápění: ústřední / etážové - elektřina 

Opotřebení: 35,00 % 

Počet garáží: 0 

Počet podzemních/nadzemních podlaží: 1 / 1 

Technický stav stavby: neudržovaná - k částečné rekonstrukci 

Rekonstrukce stavby: 

 celková  dílčí  střecha  fasáda, zateplení  okna, dveře  rekonstrukce v interiéru 
 

Zastavěné plochy podlaží 
Zastavěná 

plocha 
Konstr. výška 

1.PP  65,00 m2  2,30 m 

Výčet místností: plocha koef.  užitná plocha 
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